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Cedergrenskaskolor i nationell toppklass! 
Cedergrenskas Christinaskolan på Lidingö och Täby Friskola Enhagen i Täby tillhör Sveriges 
mest framgångsrika grundskolor. Det visar en ny nationell genomgång av skolresultat över en 
tioårsperiod, baserad på Skolinspektionens statistik. 

Under perioden 2016–2025 uppnådde i genomsnitt 95,9 procent av eleverna i årskurs 9 
godkända betyg i samtliga ämnen på respektive skola. Båda skolorna tillhör konsekvent den 
högsta fjärdedelen av landets alla grundskolor. 

- Vi är stolta över resultatet. Det är ett kvitto på ett starkt gemensamt arbete i hela 
verksamheten. Våra lärare är avgörande för elevernas kunskapsinhämtning, och det är 
samspelet mellan fritidshemmet, elevhälsan och vårdnadshavare som tillsammans 
skapar de bästa förutsättningar för våra elever. Det är tillsammans vi har möjlighet att 
nå så höga resultat, säger Jenny Porseryd, rektor Christinaskolan. 

Majoriteten av landets mest framgångsrika skolor är friskolor 
Genomgången som är genomförd av Valfrihetskommissionen, kartlägger vilka skolor som 
under ett helt decennium tillhört den högsta respektive lägsta kvartilen nationellt.  

Av de 86 skolor som under hela perioden konsekvent tillhört den bästa fjärdedelen är 64 
friskolor och 22 kommunala. Bland de 37 skolor som varje år hamnat i den lägsta kvartilen är 
samtliga kommunala.  

Sett över hela perioden uppnår i genomsnitt 83,8 procent av friskoleeleverna kunskapskraven 
i alla ämnen, jämfört med 72,3 procent i kommunala skolor. 

- Det här är ett fantastiskt kvitto på det dagliga arbete som våra lärare, rektorer och 
elever lägger ner år efter år. Dessa resultat borde vara ett uppvaknande för alla som 
driver debatten om att begränsa friskolornas möjligheter. Det riskerar att slå sönder 
just de skolmiljöer som fungerar allra bäst för eleverna. Det är fel väg att gå, säger 
Lotta Smith, vd för Cedergrenska. 

  



 

Cedergrenskas skolor i topp även lokalt 
Skillnaderna är såklart stora mellan olika kommuner men även sett lokalt presterar 
Cedergrenskas skolor i toppklass. 

Lidingö kommun 
Christinaskolan, 95,9 
Torsviks skola, 95,6 
Källängens skola, 94,5 
Futuraskolan Int. Kottla, 94,1 

Täby kommun 
Noblaskolan Täby, 96,2 
Täby Friskola Enhagen, 95,9 
IES Täby, 95,7 
Skarpängsskolan, 95,3 
Skolhagenskolan, 94,9 
Futuraskolan Int. Bergtorp, 92,8 

På Täby Friskola har man arbetat med just högt kunskapsfokus och välmående elever under 
lång tid. 

- Jag är stolt över att vi tillhör de mest framgångsrika skolorna i Sverige och över det 
arbete som ligger bakom. Våra skickliga lärare, undervisning med hög kvalitet, höga 
förväntningar och vårt fokus på elevernas välmående gör att varje elev kan utvecklas 
och lyckas på bästa sätt, säger Anna Bruce, rektor Täby Friskola. 

Om rapporten  
Rapporten Grundskolor med långvarigt låga respektive höga kunskapsresultat 2016–2025 är 
utgiven av Valfrihetskommissionen och bygger på Skolverkets statistik över andelen elever i 
årskurs 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen under läsåren 2015/16–2024/25. 

Läs rapporten från Valfrihetskommissionen 

 

För mer information, kontakta: 
Lotta Smith, vd Cedergrenska 
Telefon: +46 70-743 38 10 
E-post: lotta.smith@cedergrenska.se 

Om Cedergrenska AB 
Cedergrenska är en utbildningskoncern som bedriver utbildning av högsta kvalitet för barn 
och elever från förskola till eftergymnasiala utbildningar. Ledande forskning har påvisat att 
pedagogen är den viktigaste faktorn i barns utveckling och lärande. Vi har därför utformat vår 
verksamhet med pedagogen i fokus. Genom att aktivt förädla våra arbetsplatser för 
pedagoger ska Cedergrenska skolor utgöra attraktiva val för såväl nyexaminerade som 
väletablerade pedagoger. Med kvalificerade pedagoger kan Cedergrenska erbjuda 
högkvalitativa utbildningar som bidrar till ett starkt varumärke gentemot elever, deras 
föräldrar och andra intressenter. Cedergrenskas Certified Adviser är Svensk 
Kapitalmarknadsgranskning AB, skmg.se. 
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